

PROTOKÓŁ Nr III/2014
Z SESJI RADY GMINY BESKO
Odbytej 30 grudnia 2014 r.
W sali narad Urzędu Gminy Besko

Ad.: 1

Przewodniczący Rady Gminy Maciej Mermer, o godz. 13⁰⁰ otworzył sesję i powitał radnych oraz zaproszonych gości – zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.: 2

Przewodniczący poinformował, że do porządku obrad III Sesji Rady Gminy dodano pkt. 6 dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad III Sesji Rady Gminy Besko:

1. Otwarcie sesji - stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał.
5. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej sesji.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2014 rok
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Besko na lata 2015–2023
9. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Besko na 2015 rok
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zakończenie sesji.

Poddano pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Uwag nie wnoszono - porządek sesji przyjęto jednogłośnie.

Ad.: 3

Przewodniczący poinformował, że protokół z II Sesji Rady Gminy Besko został wyłożony do wglądu na sali obrad, a wcześniej był dostępny w Sekretariacie Urzędu Gminy – uwag nie wnoszono – protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.: 4

Wójt złożył Radzie Gminy sprawozdania z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej Sesji – Rada powyższe informacje przyjęła do akceptującej wiadomości (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad.: 5

Wójt udzielił Radzie Gminy informacji z działalności za okres od ostatniej sesji tj. od 12 grudnia 2014 roku (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Oto ważniejsze działania, jakie realizowano w tym okresie:

- wybraliśmy wykonawcę usługi dożywiania w Zespole Szkół oraz w Punkcie Przedszkolnym w Besku. Na wysłane zapytanie ofertowe odpowiedziało dwóch wykonawców. Jako korzystniejsza wybrana została oferta Pani Mari Mazurkiewicz z Beska. Wczoraj została podpisana stosowna umowa a nowy wykonawca swoje usługi będzie realizował od 5 stycznia nowego roku. Dożywianiem objętych zostanie około 120 dzieci i finansowane będzie w 80 % z dotacji Wojewody.
- w tym roku Zarząd Powiatowy OSP organizował w remizie OSP w Besku coroczne zebranie sprawozdawcze. 13 grudnia w zebraniu uczestniczyli delegaci z wszystkich zarządów gminnych, członkowie zarządów powiatowych OSP i PSP oraz przedstawiciele samorządów z terenu powiatu. Na spotkaniu podsumowano działania z roku 2014 oraz przedstawiono plany na rok 2015. Miejsce spotkania nie przypadkowe – remiza w Besku w efekcie zrealizowanych inwestycji oraz projektów zdaniem uczestników jest najładniejszym tego typu obiektem w powiecie.
- w dniach 13-14 grudnia w GOKU odbyła się coroczna wystaw Bożonarodzeniowa połączona z konkursem szopek. Ilość wystawców oraz zgłoszonych szopek przerosła nasze oczekiwania. Zaprezentował się większość organizacji i indywidualnych wystawców z naszej Gminy, ale też spoza. Całość zakończyła się wręczeniem dyplomów wszystkim wystawcom oraz nagród dla zwycięzców konkursu szopek.
- zgodnie z ustaleniami z ostatniej sesji tuż przed świętami odbyły się spotkania komisji stałych Rady Gminy, na których analizowano i dyskutowano nad projektem budżetu na rok 2015, który otrzymaliście Państwo do analizy. Opinie i uwagi jakie się pojawiły w trakcie spotkań komisji zostały też zawarte w protokołach i ich treść poznamy przy głosowaniu Uchwały budżetowej.
- 21 grudnia w GOK organizowaliśmy tradycyjną wspólną Wigilię dla mieszkańców naszej gminy. Przy występach zespołów działających w GOK, scholii i orkiestry oraz przy tradycyjnych wigilijnych potrawach przygotowanych przez Beskowiarki, do późnego popołudnia uczestniczyło około 150 osób.
- w związku licznymi postulatami mieszkańców oraz niezadowoleniem z faktu rezygnacji ze wspólnego przywitania nowego roku pod Urzędem Gminy w bieżącym roku wracamy do tego zwyczaju. Tak jak w poprzednich latach przygotowujemy pokaz sztucznych ogni przy podkładzie muzycznym, życzenia oraz losowanie nagrody za oddane butelki z szampana.

Ad.: 6

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik.

Pan Wójt wyjaśnił, że uchwała taka we wcześniejszych latach już była poprawiana zgodnie z uwagami RIO, niestety opracowując projekt uchwały oparliśmy się na pierwotnej wersji popełniając ponownie taki sam błąd, mianowicie zapis „Odpady zebrane selektywnie odbierane są nieodpłatnie” nie może mieć miejsca, ponieważ w ramach opłaty, jaką mieszkańcy ponoszą są odbierane wszystkie odpady. Natomiast pośpiech w podejmowaniu tej uchwały wynika stąd, że od 1 stycznia 2015 roku wchodzi nowa Ustawa o odpadach komunalnych i jeśli dziś ta uchwała nie zostałaby poprawiona musielibyśmy podjąć zupełnie nową uchwałę na podstawie znowelizowanej ustawy o odpadach komunalnych.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr III/17/2014 Rady Gminy Besko z dnia 30 grudnia 2014 r. sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik została podjęta jednogłośnie.

Ad.7

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2014 rok.

Pani Skarbnik Joanna Burczyk wyjaśniła, że w związku z podpisaniem aneksu do wniosku o dofinansowanie projektu „Kwalifikacje twoją szansą” zachodzi potrzeba zmniejszenia dochodów ponieważ nie zostały one wykonane o kwotę 2 447,40 zł. W związku z tym zgodnie z rozpiską GOPS, zmniejsza się wydatki o kwotę 2 447,40 zł. Dokonuje się przeniesień pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami. Ponieważ nie zostały wykorzystane środki na zakupie usług remontowych w wytwarzaniu i zapotrzebowaniu na energię i wodę w dziale 400, na kwotę 6 362,00 zł. Dlatego też uzupełniliśmy paragraf 421 o kwotę 723,00 zł i paragraf 430 o kwotę 8 000,00 zł, a spowodowane to było tym że brakło nam pieniędzy w tym paragrafie na prenumeratę, opiekę autorską PUMA, ARME i Radcę prawnego. W dziale 801 są przeniesienia w ramach oświaty i wychowania na kwotę 16 000,00 zł. Pani Księgowa w szkole uzupełniała paragrafy tam gdzie brakło, a skorzystała z pieniędzy, które zostały na paragrafach. W dziale 851 jest przeniesienie kwoty 870,00 zł z zakupu materiałów na paragraf 426 gdzie brakło nam na zakup energii. Dział 852 Pomoc społeczna, to zmiany podyktowane zmianami w GOPS. Są to uzupełnienia poszczególnych wydatków, w poszczególnych paragrafach. W dziale 900 - gospodarka komunalna zwiększyliśmy o 10 000,00 zł zakup usług pozostałych ponieważ dostaliśmy dodatkową fakturę za wywóz odpadów. W dziale 921 uzupełniliśmy paragraf 426 o kwotę 200,00 zł na zakup energii. W dziale 921 pozostałej działalności i w kulturze pozostały nam środki z wynagrodzeń

osobowych 5 600,00 zł i przeznaczylismy je za zakup materialow i wyposazenia oraz uzupeelnilismy w obiektach sportowych zakup energii oraz srodki 500,00 zł, które przeznaczylismy na zakup materialow w drogach publicznych i gminnych. W dniu dzisiejszym dokonano zmian, które przedstawil GOPS, ponieważ otrzymali od komornika koszty postepowania sadowego co skutkowało przeniesieniem z paragrafu podróże służbowe kwoty 71,43 zł na paragraf 461 koszty postepowania sadowego i prokuratorskiego.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr III/18/2014 Rady Gminy Besko z dnia 30 grudnia 2014 r. sprawie zmian uchwały budżetowej na 2014 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.: 8

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Besko na lata 2015–2023.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Besko uchwalona zostaje na lata 2015–2023 ponieważ mamy do spłacenia kredyt i musi być ona rozszerzona do 2023 roku. Wszystkie zapisy tej uchwały wynikają z uchwały budżetowej na 2015 rok. Pani Skarbnik dodała, że Radni zgodzili się na ujęcie w Uchwale Budżetowej zabezpieczenia srodkow na zakup samochodu służbowego, więc w paragrafie 600 – transport i łączność po stronie wydatków będą musiała zabrać 70 000,00 zł i dodać do działu 750 – administracja publiczna, rozdziału 75023 jako wydatki majątkowe.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr III/19/2014 Rady Gminy Besko z dnia 30 grudnia 2014 r. sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Besko na lata 2015–2023 została podjęta jednogłośnie.

Ad.: 9

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie budżetu Gminy Besko na 2015 rok.

Wszystkie Komisje Rady Gmin zapoznały się z projektem budżetu na 2015 rok oraz sporządziły protokoły z posiedzeń komisji.

Komisja Prawa i Porządku Publicznego - po dokonaniu analizy projektu budżetu postanowiła jednogłośnie poprzeć projekt budżetu.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej po dokonaniu analizy projektu budżetu opiniuje projekt pozytywnie z jednym wnioskiem, a mianowicie:

- w dziale 926 „zadania w zakresie kultury fizycznej” utworzyć środki w wysokości 5000,00 zł z przeznaczeniem na Szkolny Klub Sportowy do wykorzystania przez Zespół Szkół w Besku. Powyższe fundusze wykorzystane będą na wyjazdy, sprzęt sportowy i

udział dzieci i młodzieży w zawodach szkolnych. Koszty przedmiotowego zadania proponujemy pokryć z wolnych środków finansowych za rok 2014.

Radny Sokołowski wyjaśnił, że wiąże się to z tym, iż nie mamy ujętych Uczniowskich Klubów Sportowych gdzie było co roku dofinansowanie 2500,00 zł, od zeszłego roku tego nie ma i brakuje dzieciom na wyjazdy.

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z projektem budżetu na 2015 r i po przeanalizowaniu poszczególnych pozycji nie wnosi zastrzeżeń, co do treści projektu

Komisja uważa za celowe:

Dział 600

1. Zabezpieczenie kwoty 60 000,00 zł na remont i zakup materiałów do remontu dróg gminnych.
2. Zarezerwowanie kwoty 288 505,00 zł na modernizację dróg gminnych.

Dział 900

1. Przeznaczenie kwoty 300 000,00 zł na wydatki inwestycyjne związane z oświetleniem ulicznym oraz 100 000,00 zł na dobudowę kanalizacji.

Dział 926

1. Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu poprzez dotację w wysokości 82 000,00 zł z przeznaczeniem na dotację dla Klubu Sportowego.

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Komunalnej po przeanalizowaniu kolejnych działów pozytywnie opiniuje projekt budżetu, przychyliła się również do prośby Wójta o zabezpieczenie środków na zakup samochodu służbowego.

Komisja Handlu Budżetu i Finansów po przeanalizowaniu protokołów wszystkich Komisji nie ma zastrzeżeń. Wszystkie Komisje wyraziły pozytywną opinię do zapisów projektu budżetu na 2015 rok. Komisja Handlu Budżetu i Finansów wysłuchała wyjaśnień Pani Skarbnik i Pana Wójta w zakresie dochodów jak i wydatków dotyczących 2015 roku. Dokonała analizy źródeł dochodów, zapoznała się z planowanymi dochodami, których wartości zostały ujęte w projekcie i są to wartości realne. Następnie Komisja zapoznała się z wydatkami ujętymi w projekcie budżetu, podane wielkości w pełni pozwolą na realizację zadań własnych jak i zleconych. Budżet kończy się nadwyżką, która zostanie przeznaczona na spłatę kredytu, co przychylił się do zmniejszenia zadłużenia. Reasumując Komisja wydaje pozytywną opinię i wnosi o przyjęcie projektu budżetu na 2015 rok przez Radę Gminy Besko.

Przewodniczący odczytał Uchwałę Regionalnej Izby obrachunkowej w sprawie zaopiniowania projektu Budżetu Gminy na 2015rok.

Przewodniczący odczytał Uchwałę Regionalnej Izby obrachunkowej w sprawie zaopiniowania Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2023.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr III/20/2014 Rady Gminy Besko z dnia 30 grudnia 2014 r. sprawie budżetu Gminy Besko na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.:10

Wolne wnioski i zapytania.

Radny Iżowski Michał po rozmowach z mieszkańcami Beska oraz w związku z tym, że padł ofiara napadu rabunkowego zapytał czy nie udałoby się pozyskać środków finansowych, by założyć monitoring przy głównych drogach w Besku, w celu ewentualnej identyfikacji podejrzanych pojazdów oraz osób. Były ogłoszenia z ambony dotyczące obywatelskiej obserwacji, ale jeżeli przyjeżdża policja to najpierw sprawdza nagrania z monitoringu. Może dobrze było by w kilku punktach usytuować kamery dobrej jakości, które mogłyby takie rzeczy nagrywać. Proponowano również ustawienie informacji przy wjeździe do Beska, że miejscowość jest monitorowana.

Pan Wójt odpowiedział że pomysł nie jest nowy, wielokrotnie rozmawiał z Policją w Besku na ten temat. We wniosku do Ministerstwa Pracy kiedyś złożyliśmy, jako element poprawy bezpieczeństwa na terenie Gminy Besko, wniosek był raczej skierowany do osób podopiecznych GOPS, ale jako element był tam ujęty monitoring. Niestety ten wniosek nie przeszedł, jednak temat jak najbardziej wart zainteresowania, nawet konieczny. Dla Policji najbardziej pożyteczne byłoby monitorowanie krzyżówki ul. Kolejowej z ul. Podkarpacką oraz krzyżówki ul. Starowiejskiej z ul. Bieszczadzką. Są tam zlokalizowane akurat wysięgniki nad drogą, na których można by było te kamery zainstalować skierowane w jedną i w drugą stronę.

Pan Błażej Ziemiański kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej przypomniał, że najbliższa zbiórka odpadów będzie w piątek, ponieważ w czwartek wypada 1 stycznia, pozostałe będą już w czwartki jak zwykle. Od 19 stycznia będą wydawane naliczenia, worki i harmonogramy na przyszły rok.

Pani Katarzyna Mermer Kierownik SPZPOZ w Besku poinformowała, że Ośrodek Zdrowie podpisał umowę z NFZ w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej na przyszły rok. Poinformowała, że od 2014 roku zatrudniali lekarza, który będzie wspomagał Panią Dr Stapińską

Ad. 11

Zakończenie sesji, nastąpiło po wyczerpaniu tematów o godz. 14²⁰.

Protokołowała:
Marta Pietrzekiewicz

PRZEWODNICZĄCY RADY

Maciej Mermer